
 

 
 

"Renault Group" pirmizrādes izstādē "Auto 2025": 
Eiropas Gada auto "Renault 5 E-Tech Electric" un 

"Dacia Bigster" 
 
Kā ik pavasari, šogad starptautiskajā izstāžu kompleksā "Ķīpsala" norisināsies Baltijas 
valstīs lielākā un krāšņākā autoindustrijas izstāde "Auto 2025". Tā notiks no 25. līdz 27. 
aprīlim un pulcēs auto entuziastus un nozares profesionāļus no dažādām Eiropas valstīm. 
Viņu vidū būs arī "Renault", kas savā stendā prezentēs titula Eiropas Gada auto 2025 
ieguvēju "Renault 5 E-Tech Electric", un "Dacia", kas uz Rīgu atvedīs savu līdz šim lielāko 
SUV "Bigster". 
 
Auto izstādi tradicionāli veido trīs konceptuāli atšķirīgas, taču savstarpēji cieši saistītas 
sadaļas:  

 Jauni auto – karstākie modeļi Latvijas auto tirgū. 
 Auto mehānika – jaunākās tendences un pēdējās aktualitātes auto tehnoloģiju, 

apkopes, autopiederumu, komerctransporta un mobilitātes jomā. 
 Auto Exotica – krāšņākie jaunumi tūninga pasaulē. 

 
"Renault" uzstāsies ar Eiropas Gada auto 2025 
 
Jaunajiem auto atvēlētajā Ķīpsalas hallē atradīsies "Renault" stends, kurā kopumā 
plānots apskaitei izlikt trīs automobiļus. Viens no tiem būs Eiropas autobūves galvenā 
titula ieguvējs "Renault 5 E-Tech Electric".  
 
Tas ir ideoloģiskais tāda paša nosaukuma modeļa mantinieks. Stilistiskā ziņā jaunais 
modelis ir spilgta personība, kas iemieso neierobežotu izpausmes brīvību un to akcentē ar 
estētikas un stila inovācijām. "Renault 5 E-Tech Electric" ir nepārprotama, taču ļoti 
moderna "Renault" vēsturiskā mantojuma interpretācija.  
 
"Renault 5 E-Tech Electric" ir pieejams tikai ar elektropiedziņu, kas tam versijā ar lielāko 
no pieejamajiem akumulatoriem pēc pilnas uzlādes nodrošina 410 km sniedzamību.  
 
Stilīgais un ņiprais auto atbalsta ātro līdzstrāvas uzlādi ar 100 kW jaudu, tāpēc tālākā 
braucienā būs vajadzīga tikai 30 minūšu pauze, lai akumulatoru no 15 procentiem 
uzlādētu līdz 80 un varētu turpināt ceļu. Modeļa aprīkojumā ietilpst jaunākās vadītāja 
atbalsta sistēmas un modernākās infoizklaides tehnoloģijas, tostarp "Google" un 
"Renault" savienotie pakalpojumi. 
 
Līdzās titulētajam B segmenta automobilim "Renault" stendā būs aplūkojami vēl divi 
nozīmīgi auto:  
 

 300 zirgspēku lādējamais hibrīds "Renault Rafale E-Tech 4x4 plug-in hybrid" 
 Pilnībā elektriskais Eiropas Gada auto 2024 "Scenic E-Tech Electric" 

 
Lai gan "Scenic E-Tech Electric" Ķīpsalā bija aplūkojams jau pērn, tā došanās uz izstādi arī 
šogad ir likumsakarīga. Pirmkārt, 2024. gada izskaņā tas ieguva titulu Latvijas Gada 
elektroauto 2025, un, otrkārt, "Scenic E-Tech Electric" ir konkursa Eiropas Gada auto 2024 



 

galvenās balvas ieguvējs. Starp citu, "Renault" ir tikai otrais autoražotājs kopš 1964. gada, 
kas Eiropas Gada auto titulu izcīnījis divus gadus pēc kārtas. 
 
"Dacia Bigster" Latvijas pirmizrāde 
 
Svarīgi jaunumi gaidāmi arī "Renault Grupā" ietilpstošā zīmola "Dacia" stendā. Šeit 
spilgtās prožektoru gaismās norisināsies ražotāja jaunākā un lielākā SUV "Bigster" 
Latvijas pirmizrāde.  
 
Tas pārstāv C-SUV segmentu un turpina stingri sekot "Dacia" filozofijai, lai nepārspējamu 
komfortu un praktiskumu spētu piedāvāt par pieejamāko cenu segmentā. "Bigster" 
labākās īpašības ir pievilcīgs dizains, robustums, plašs salons, jaunākās tehnoloģijas, 
elektrificētu dzinēju klāsts, kā arī pilnpiedziņas opcija. 
 
"Bigster" gan nebūs vienīgais auto "Dacia" stendā. Šeit vēlreiz varēs pārliecināties, cik 
pievilcīgs ir daudzas godalgas ieguvušais "Duster", kā arī tuvāk iepazīt Latvijas 2024. 
gada Ģimenes auto Jogger. 

 
"Abi mūsu zīmoli – "Renault" un "Dacia" – Latvijas izstādē 
"Auto 2025" uzstāsies ar divām izcilām pirmizrādēm. Īpašu 
uzmanību pelnījusi "Renault" stenda zvaigzne – ikoniskais 
"Renault 5" mūsdienīgā bezizmešu iterācijā, kuru atzinīgi 
novērtējusi starptautiska žūrija, tam piešķirot titulu "Eiropas 
Gada auto 2025". Savukārt "Dacia" zīmolam veltītajā stendā 
būs iespējams apskatīt jauno C-SUV segmenta modeli 
"Bigster", kas piedāvā vislabāko cenas un vērtības attiecību. 
Mēs esam pārliecināti, ka mūsu jaunais produktu piedāvājums 
atradīs ceļu uz automobiļu fanu sirdīm," saka Tomašs Mrozs, 
"Renault" izpilddirektors Polijā un Baltijas valstīs. 


